令令和和元元年年度度京京都都循循環環器器検検査査研研究究会会ののおお知知ららせせ

拝啓

新緑の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度も、ふるってご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。                敬具

【幹事長】滋賀県立総合病院 臨床検査部 鮎川 宏之

【事務局長】京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也

令和元年度京都循環器検査研究会

年間テーマ「症状から考える循環器検査」

日程

令和元年度第一回

日時   ６月 14 日（金）18:30～20:30      会場 京都保健衛生専門学校 1F 視聴覚室

内容   めまい、ふらつきから考える循環器検査

講師   京都大学医学部附属病院 検査部  米田 智也 氏

令和元年度第二回 ＜夏期特別講演会＞ ※詳細は追ってお知らせいたします。

日時   8月 3 日（土）14:30～17:00（受付開始 14:00～）会場 日本新薬株式会社本社 蓮友会館 3Ｆ講堂

内容   右心系シリーズ

講師   京都大学医学部附属病院地域医療システム学講座特定准教授 木下 秀之

   エコーライブから特別講演まで ～軽食付き～事前登録制 会費 会員：1,000 円，非会員：3,000 円

令和元年度第三回 ※詳細は追ってお知らせいたします。

日時   9月 21 日（土）13：30～

会場   京都保健衛生専門学校 5F体育館

内容   各エコー領域の講義とハンズオン

令和元年度第四回

日時   10 月 18日（金）(仮)18:30～20:30        会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容  胸痛から考える循環器検査

講師  滋賀県立総合病院 臨床検査部 鮎川 宏之 氏

     民医連中央病院 臨床検査科 増田 信弥 氏

令和元年度第五回

日時  11 月 15 日（金）(仮)18:30～20:30   会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容   息切れから考える循環器検査

講師   京都工場保健会 検査課 今川 昇 氏

     草津総合病院 検査科 栗本 明典 氏

令和元年度第六回

日時  1 月 24 日（金）(仮)18:30～20:30   会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容  むくみ・しびれから考える循環器検査

講師   滋賀県立総合病院 臨床検査部  森 真奈美 氏

     市立敦賀病院 医療技術部 検査室  河野 裕樹 氏